
KORDYNACJA  ŚWIADCZEŃ  RODZINNYCH I WYCHOWAWCZYCH 

JEŻELI  CZŁONEK TWOJEJ RODZINY 
Matka, ojciec, opiekun faktyczny, opiekun prawny; dotyczy  to również osoby rozwiedzionej,  

w separacji orzeczonej sądownie lub osoby nie prowadzącej wspólnego gospodarstwa domowego  

z drugim rodzicem przebywającym poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

- przebywa 

- lub przebywa i legalnie pracuje za granicą 

 

Umowa o prace, kontakt, działalność gospodarcza, oddelegowanie przez polską firmę,  

jest marynarzem, osobą pobierającą zasiłek dla bezrobotnych z zagranicy, świadczenia chorobowe 

z zagranicy, rentę bądź emeryturę zagraniczną. 

 

Organem właściwym do rozpatrzenia Twoich wniosków o ustalenie prawa do świadczeń 

rodzinnych bądź świadczenia wychowawczego staje się Wojewoda Pomorski jeżeli na podstawie 

przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 883/2004 z dnia 29 kwietnia 

2004 r. w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego  

(Dz. U. UE L 04.166.1 pózn. zm.) Wojewoda ustali, że krajem pierwszeństwa do wypłaty świadczeń 

jest Polska-decyzję przyznająca świadczenia wydaną przez Wojewodę będzie realizować gmina. 

Jeżeli Wojewoda ustali, że polska nie jest krajem pierwszeństwa, Twój wniosek zostanie przesłany 

do właściwej instytucje zagranicznej, która ma obowiązek uwzględnić i rozpatrzyć przesłany 

wniosek,  tak jakby był on bezpośrednio do niej złożony. 

 

 

Wojewoda po otrzymaniu informacji o uprawnieniu do świadczeń rodzinnych za granicą , może 

przyznać prawo do dodatku dyferencyjnego, tj. różnicy pomiędzy wysokością polskich  

i zagranicznych świadczeń rodzinnych. 

 

Strona  ma obowiązek udzielenia odpowiedzi na wezwania z instytucji zagranicznej. Brak 

odpowiedzi na wezwania będzie skutkował pozostawieniem bez rozpatrzenia zarówno 

zagranicznego jak i polskiego wniosku o świadczenia rodzinne.  

Rezygnacja ze świadczeń w Polsce jest równoznaczna z rezygnacją ze świadczeń za granicą. 

 

PAMIĘTAJ: W przypadku otrzymania decyzji przyznającej lub odmownej z zagranicy utraty lub 

uzyskania dochodu, powrotu członka rodziny z zagranicy na stałe do Polski –poinformuj swój 

ośrodek bądź bezpośrednio Wydział Koordynacji Świadczeń PUW. 

 
Większość odpowiedzi na Twoje pytania znajdziesz na stronie internetowej 

WWW.gdansk.uw.gov.pl/koordynacja-systemow-zabezpieczenia-społecznego 

                                           

Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku 

Wydział Koordynacji Świadczeń ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk 

PUNKT  INFORMACYJNY- POKÓJ NR 299Ł W BUDYNKU PUW (WEJŚCIE OD UL. RZEŹNICKIEJ) 

KONTAKT OSOBISTY-OD PONIEDZIALKU DO PIĄTKU W GODZ OD 12:00 DO 15:00 

KONTAKT TELEFONICZNY-OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ OD 9:00 DO 12:00. 

NR 58 30 77 596 I 58 30 77 526 


